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LE GOUVERNEMENT

DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
LOGEMENTS SOCIAUX Ministére du Logement
44, RUE DE MUHLENBACH

Batiments de logements existants dans la rue de
Muhlenbach & proximité du projet proposé

e

o IR e

g

S \\ ARLETTE
,-/j VILLE DE SCHNEIDERS
LUXEMBOURG »=3 T &




Calcul des surfaces par appartement

LE GOUVERNEMENT

DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Ministére du Logement

Niveaux

ologie appartements

1Ch

1Ch/PA

1Ch/PMR

2Ch

2Ch/PA

2Ch/PMR

3Ch

3Ch/PMR 4 Ch

4 Ch / Duplex

Total

Rez-de-Chaussée

A.D.1
A.D.2
A.0.3
A.0.4
A.0.5
A0D.6

58,42m*

98,92m?

115,30m?
115,30m?
115,00m?

137,22m?

640,16m?

Etage 1

Ald
A12
A3
A1l4
A.1.5
A1.6

58,42m?

111,51m?

119,64m?

115,30m?

115,30m?
115,30m?

635,47Tm?

|Etage 2

A2.1
A22
A23
A24
A.2.5
A.2.6
A27
A.2.8

60,69m*

60,50m*

76,16m*

76,16m*

110,99m?

111,21m7]

110,92m*

126,56m*

733,19m*

Etage 3

A3
A32
A3.3
A34
A.3.5
A.3.6
A37
A.3.8

60,89m*

60,50m*

76,16m*

76,16m?

110,52m?

111,22m?

110,54m?

126,04m?

731,83m?

Etage 4 en retrait

Ad4.1
A.4.2
A.4.3
Ad.4
A.4.5
Ad6
AdT

57,52m?

82,43m?
81,98m?

72,02m?

72,02m?

92,97Tm?

105,62m?

564,57m*

TOTAUX]

121,38m7]

178,53m7|

116,84m?]

164,41m7

448,68m7

92,97m7]

657,20m7]

221,46m?] 1 166,53m7]

137,22m7]

[_3305,22nm7

2 Appts|

3 Appts|

2 Appts|

2 Appts|

6 Appts|

1 Appt|

6 Appts|

2 Appts| 10 Appts|

1 Appt]

[ 35Appts|

Nombre d'appartements : Classiques

Peronnes Agées
Personnes 4 Mobilité Réduite

Total

soit 25,71 %
soit 14,29 %

o\

VILLE DE
LUXEMBOURG

ARLETTE
SCHNEIDERS
ARCI IMCCT-8



Calcul des surfaces et volumes

LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
Ministére du Logement

Surfaces
Surfaces Brutes (SBEM) / Hors oeuvre Surfaces Nettes Volumes Bruts
Niveaux Brute A Brute B Brute C
Sous-sol 1532,17Tm? 66,86m* 4,32m* 278,45m?
TOTAUX 1532,17Tm* 66,86m* 4,32m* 278,45m? 5 675,86m*
TOTAL SOUS-SOL 1603,35m*
Rez-de-chaussée 866,11m? 219,86m* 1,58m? 732,07m?
y compris locaux "techn.”
91,91m? 3 366,95m?
Etage 1 881,60m? 197,62m?__— 635,47m?
3 237,36m?
Etage 2 929,83m? 197,52m?|__— 733,19m?
3 382,05m®
Etage 3 929,83m? 197,52m*| _—— 731,83m*
3 382,05m*
Etage 4 en retrait 739,98m? 50,54m? 138,76m* 564,5Tm?
2 861,68m’
TOTAUX 4 367,35m* 862,96m?* 140,34m? 3 397,13m? 16 230,09m?
TOTAL HORS-SOL 5 3?0,65m‘-|
TOTAUX 5 899,52m?| 929,82m?| 144,66m?
TOTAL GENERAL 6 974,00m?| | 3 675,58m? | 21 905,95m’|

LEGENDE L'ensemble des surfaces a été calculé suivant la DIN 277
1. Brute (SBEM) = Surface brutes "extérieur murs" / Surface hors ceuvre.

surface brute A = Surfaces couvertes et closes de tous cotés
surface brute B = Surfaces couvertes, mais non closes de tous cotés
surface brute C = Surfaces non couvertes

2. Nette = Surface réelle a l'intérieur de 'ensemble des murs,
deéduction faite des murs porteurs, des gaines et trémies techniques
et des murs non-porieurs.
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Rez-de-Chaussée

LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
Ministére du Logement
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DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

LE GOUVERNEMENT
Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT

DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Ministére du Logement

Etage 4 en retrait
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

|mp|antati0n Ministére du Logement
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Sous-sol
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

c ou pe AA Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

coupe BB Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Ministére du Logement
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Perspective sur facade cété rue AN gt
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Fagade surrue Ministére du Logement
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Passeport énergétique

Mo. Passeport Nao. exper Date Date d'expiration
P.150403,. 2168 44, 35.N LUXEEE.R.00063 03.04.2015 01.04.2025
S 3
Classe de performance énergétique Classe d'isolation thermique
Besoins économes
H Classe de
g erformance
§ P Mai ;
E . r4s aison passive (PH,
£ énergétique il (PH)
@
Classe de performance énergétique
La classe de perfi énergétique du est
déterminée en fonction du besoin en énergle primalre.
- Le bescin en énergie primaire tient compte de
l'enveloppe thermigue zinsi que des installations
technigues du batiment. De plus, il tient compte de
I'aspect environnemental de la source d'énergie utilisée.
Classe d'isolation thermique
La classe d'isolation thermique est déterminée en
fonction du besoin en chaleur de chauffage. Le besoin en
| 5 chaleur de chauffage. Le besoin en chaleur de
= | ' chauffage tient en compte de la qualité thermique des
2 murs, toits, dalles et des fenétres ainsi que du fype de
= construction, de la qualité d'exécution et de
i l'orientation du batiment.
:;,: Le classement s'effectus de A (meilleure classe) jusqu'a |
m (classe |a plus mauvaise)
Maison passive (PH), classes < A
Maison a basse cons. d'énergie (NEH), classes < B
Besoins élevés Maison & économie d'énergie (ESH), classes $ C
Informations concernant le batiment
Type de batiment habitat collectif
MNombre de logements 35
Paramétres de calcul Env. (nouv.), Chauff, (nouv.), ECS (nouv.)
Adresse (Rue) rue de Mihlenbach 44
Adresse (Code postalflocalité) 2168 Luxembourg
Année de construction batiment 2015
Année de construction installation chauffage Chauff.: 2015, ECS: 2015
Surface de référence énergétique 3323.9
Expert: Propriétaire:
Convex S.a.r.| Ville de Luxembourg

5, rue d'Eschweiler
L-8951 Olingen

42, Place Guillaume Il
L-2090 Luxembourg
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG
Ministére du Logement

Devis PDD A SOUMETTRE AU VOTE DU CONSEIL COMMUNAL E

basé sur l'indice de construction 749.40 (octobre 2014)

1|Devis SNHBM, cot de construction HTVA 11618 345 €
2|Honoraires SNHBM / Architecte / Ingénieurs HTVA 1 027 000 €
3|TVA coit de construction 1975119 €
4|TVA honoraires 174 590 €

| s|TOTAL TVAC | 14795054 € |

APD: 15.153.252,66€ TTC (+358.198,66€ TTC)
14.795.054 : 35 = 422715,89€TTC/unité (surface moyenne = 3.675,58:35=105,02m?2)
14.795.054 : 6974 m2 BGF = 2.121,46€ TTC

14.795.054 : 3675,58 m2 NGF = 4.025,23€ TTC

14.795.054 : 21.905,95 m3 BRI = 675,39€ TTC
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SUBSIDE ETATIQUE pour MUHB-0044

e Subvention a raison de 75% du colt de réalisation

sans que le montant ne puisse dépasser
11.096.000 £ ttc

e Location conformément aux dispositions de la loi
modifiée du 25 février 1979 concernant l'aide au
logement

e Classe énergétigue min AB
 Copie de toutes les factures a envoyer au ML

e |'Etat inscrit une hypotheque légale sur
I'immeuble
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Foe | LE GOUVERNEMENT f)\\

DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG VILLE DE
Ministére du Logement LUXEMBOURG

Quelques exemples de subsides

NEVE-0001: 1.856.638 € TTC - Budget: 2.508.286,71 € TTC
MOHR-0067: 1.539.999 € TTC - Budget: 5.189.306,20 € TTC
LVDE-0019:937.904 € TTC - Budget: 2.146703,76 € TTC
LVDE-0047: 613.918 € TTC - Budget: 1.322.060,01 € TTC
LVDE-0055:510.832 € TTC - Budget: 1.246.198,45 € TTC
MUHB-0044: 11.096.000 € TTC - Budget: 14.795.054€ TTC
BOMA-0011: 721.901 € TTC - Budget: 2.146.068,64 € TTC
LAMO-0023:1.250.127 € TTC - Budget: 1.808.848,46€ TTC
FERT-0005: 2.856.683 € TTC- Budget: 4.093.938,82€ TTC
VAUB-0025: 694.852 € TTC — Budget: 1.173.314,14 € TTC



LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Planning prévisionnel PDD Ministére du Logement

( Mode  Mom de la tiche Durée Début Fin
Thche

1 Travaux de pieux et de terrassement 131jours  Lun Wen
03/10/16  21/04/17

2 Travaux de Gros-(Euvre 129jours  Lun Wen
4/04017 1711117

3 Travaux de Second (Euvre ot des. 310 jours Lun Ven
Alentours 011117 29/03/1%
017 e a9
AoGl6 Sepls Octle Novle Declé Janl? Févl7 Marl? Awll Mal? Wil7 Jul 17 Acil?  Sepl? Oal? MNovl7 D17 Jan 1B Févld MarlB Awrlf Mails  hild Jul 18 Acil§ Sepld Octl8 Novld [Decld  Janl9 Févl9 MarlS  Awrl®  Maild  Ail9 18 Aci 19 Se
1 72431071421 780411 118, 041 1421 7804111825041 162602
Travaux de pleux et de terrassement
Travaux de Gros-CEuure

Travaux de Second Euvre et des Alentours

ﬂ;‘\ (_:“

VILLE DE
LUXEMBOURG



28 chambres meublées rue E.Neveu, Hamm
TETRA Kayser associés architectes

Photos: TETRA Kayser associés s.a.




13 chambres pour étudiants, rue Mohrfels, Pfaffenthal
Planet+ architectes
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7 maisons rue de la Lavande, Kirchberg
g + p muller architectes
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3 appartements rue Vauban, Pfaffenthal
Klein & Muller architectes




4 appartements rue Lamormesnil,
Weimerskirch
petitcarré architectes

Photos: Gilles Frantz



66 appartements rue de I'’Avenir, Limpertsberg Tetra Kayser associés architectes
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9 appartements rue Nic Ferrant,
Muhlenbach
metaform architectes

Photos: Gilles Frantz
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